



CHRISTENSEN  
KJÆRULFF

PERSONLIGT ENGAGEMENT

STATSAUTORISERET  
REVISIONSAKTIESELSKAB

CVR: 15 91 56 41

STORE KONGENSGADE 68  
1264 KØBENHAVN K

TLF: 33 30 15 15  
E-MAIL: CK@CK.DK  
WEB: WWW.CK.DK

# ARKITEKTENS FORLAG

Bryghuspladsen 8, 3., 1473 København K

CVR-nr. 55 75 75 18

## Årsrapport

1. januar - 31. december 2019

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på fondens bestyrelsesmøde den 20. august 2020.

---

Kristoffer Weiss  
Dirigent



## Indholdsfortegnelse

---

	<b><u>Side</u></b>
<b>Påtegninger</b>	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
<b>Ledelsesberetning</b>	
Fondsoplysninger	5
Ledelsesberetning	6
<b>Årsregnskab 1. januar - 31. december 2019</b>	
Resultatopgørelse	7
Balance	8
Noter	10
Anvendt regnskabspraksis	13



## Ledelsesberetning

---

### Fondens væsentligste aktiviteter

Hovedaktiviteten har i lighed med tidligere år bestået af bogudgivelser

### God fondsledelse

Bestyrelsen skal redegøre for god fondsledelse i overensstemmelse med "Anbefalingerne om god Fondsledelse". Dette dækker over en redegørelse om bestyrelsens åbenhed og kommunikation, opgaver og vederlag. Redegørelsen indgår ikke i ledelsesberetningen, men er i stedet offentliggjort på fondens hjemmeside <https://www.arkfo.dk/contact>.

Bestyrelsens for Arkitektens Forlag har valgt at redegørelsen skal ligge åben på Fondens hjemmeside, hvorfor der henvises dertil ift. bestyrelsens redegørelse.

### Fondens uddelingspolitik

Fonden har ikke foretaget uddelinger i årets løb eller de foregående fem regnskabsår af hensyn til fondens konsolidering. Fondens bestyrelse anser at fondens formål bedst opfyldes gennem udgivelse af litteratur, tidsskrifter og andre publikationer om kunstneriske og tekniske emner, der har tilknytning til arkitekters virkeområde frem for ved uddelinger. Fonden har således ikke en aktuel uddelingspolitik.

### Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets nettoomsætning udgør 1.259.660 kr. mod 511.624 kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør -233.443 kr. mod -389.093 kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.





## Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

---

<u>Note</u>	<u>2019</u>	<u>2018</u>
Nettoomsætning	1.259.660	511.624
Produktionsomkostninger	-321.846	-184.678
<b>Bruttoresultat</b>	<b>937.814</b>	<b>326.946</b>
Distributionsomkostninger	11.120	1.411
Administrationsomkostninger	-1.142.240	-717.168
<b>Driftsresultat</b>	<b>-193.306</b>	<b>-388.811</b>
Andre finansielle indtægter	0	10.311
2 Øvrige finansielle omkostninger	-6.286	-10.593
<b>Resultat før skat</b>	<b>-199.592</b>	<b>-389.093</b>
Skat af årets resultat	-33.851	0
<b>Årets resultat</b>	<b>-233.443</b>	<b>-389.093</b>
<b>Forslag til resultatdisponering:</b>		
Overføres til overført resultat	345.063	0
Overføres til øvrige reserver	-578.506	0
Disponeret fra overført resultat	0	-389.093
<b>Disponeret i alt</b>	<b>-233.443</b>	<b>-389.093</b>



## Balance 31. december

---

<b>Aktiver</b>		
Note	2019	2018
<b>Anlægsaktiver</b>		
3 Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	0	0
Materielle anlægsaktiver i alt	0	0
4 Deposita	13.395	4.600
Finansielle anlægsaktiver i alt	13.395	4.600
<b>Anlægsaktiver i alt</b>	<b>13.395</b>	<b>4.600</b>
<b>Omsætningsaktiver</b>		
Fremstillede varer og handelsvarer	133.589	82.628
Varebeholdninger i alt	133.589	82.628
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	207.000	73.038
5 Udskudte skatteaktiver	0	33.851
Andre tilgodehavender	900.027	1.249.327
Periodeafgrænsningsposter	12.153	14.485
Tilgodehavender i alt	1.119.180	1.370.701
Likvide beholdninger	1.354.508	1.370.205
<b>Omsætningsaktiver i alt</b>	<b>2.607.277</b>	<b>2.823.534</b>
<b>Aktiver i alt</b>	<b>2.620.672</b>	<b>2.828.134</b>



## Balance 31. december

---

<b>Passiver</b>		
Note	2019	2018
<b>Egenkapital</b>		
6 Fondskapital	300.000	300.000
7 Øvrige reserver	0	578.506
8 Overført resultat	2.030.147	1.685.083
<b>Egenkapital i alt</b>	<b>2.330.147</b>	<b>2.563.589</b>
<b>Gældsforpligtelser</b>		
Leverandører af varer og tjenesteydelser	147.166	148.880
Anden gæld	143.359	115.665
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	290.525	264.545
<b>Gældsforpligtelser i alt</b>	<b>290.525</b>	<b>264.545</b>
<b>Passiver i alt</b>	<b>2.620.672</b>	<b>2.828.134</b>

1 Medarbejderforhold

9 Eventualposter



## Noter

	<u>2019</u>	<u>2018</u>
<b>1. Medarbejderforhold</b>		
Lønninger og gager	712.675	58.702
Andre omkostninger til social sikring	5.697	2.310
	<u><b>718.372</b></u>	<u><b>61.012</b></u>
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	<u>1</u>	<u>0</u>
<b>2. Øvrige finansielle omkostninger</b>		
Andre finansielle omkostninger	6.286	10.593
	<u><b>6.286</b></u>	<u><b>10.593</b></u>
<b>3. Andre anlæg, driftsmateriel og inventar</b>		
Kostpris 1. januar 2019	0	3.244.856
Afgang i årets løb	0	-3.244.856
<b>Kostpris 31. december 2019</b>	<u><b>0</b></u>	<u><b>0</b></u>
Af- og nedskrivninger 1. januar 2019	0	-3.244.856
Tilbageførsel af af- og nedskrivninger på afhændede aktiver	0	3.244.856
<b>Af- og nedskrivninger 31. december 2019</b>	<u><b>0</b></u>	<u><b>0</b></u>
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2019</b>	<u><b>0</b></u>	<u><b>0</b></u>
<b>4. Deposita</b>		
Kostpris 1. januar 2019	4.600	29.317
Tilgang i årets løb	13.395	0
Afgang i årets løb	-4.600	-24.717
<b>Kostpris 31. december 2019</b>	<u><b>13.395</b></u>	<u><b>4.600</b></u>
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2019</b>	<u><b>13.395</b></u>	<u><b>4.600</b></u>



## Noter

---

	<u>31/12 2019</u>	<u>31/12 2018</u>
<b>5. Udskudte skatteaktiver</b>		
Udskudte skatteaktiver 1. januar 2019	33.851	33.851
Udskudt skat af årets resultat	<u>-33.851</u>	<u>0</u>
	<b><u>0</u></b>	<b><u>33.851</u></b>
Udskudt skat påhviler følgende poster:		
Materielle anlægsaktiver	0	13.803
Fremført underskud fra tidligere år	<u>0</u>	<u>20.048</u>
	<b><u>0</u></b>	<b><u>33.851</u></b>
<p>Det indregnede skatteaktiv består primært af udskudt skat vedrørende skattemæssige underskud til fremførsel. Ledelsen foretager skøn over den fremtidige indtjening i forbindelse med vurderingen af om og hvornår udskudte skatteaktiver vil blive udnyttet. Ledelsen forventer ikke at kunne udnytte de skattemæssige underskud inden for den nærmeste årrække.</p>		
<b>6. Fondskapital</b>		
Fondskapital 1. januar 2019	<u>300.000</u>	<u>300.000</u>
	<b><u>300.000</u></b>	<b><u>300.000</u></b>
<b>7. Øvrige reserver</b>		
Øvrige reserver 1. januar 2019	578.506	578.506
Henlagt af årets resultat	<u>-578.506</u>	<u>0</u>
	<b><u>0</u></b>	<b><u>578.506</u></b>
<b>8. Overført resultat</b>		
Overført resultat 1. januar 2019	1.685.084	2.074.176
Årets overførte overskud eller underskud	<u>345.063</u>	<u>-389.093</u>
	<b><u>2.030.147</u></b>	<b><u>1.685.083</u></b>



## Noter

---

### 9. Eventualposter

#### Eventualforpligtelser

Garantiforpligtelser og andre eventualforpligtelser:

Fonden har indgået huslejekontrakter for i alt 4 t.kr. om måneden, der kan opsiges med 3 måneders varsel.


